西安科技大学院处函件

[image: image1.png]

关于举办第七届全国大学生测井技能大赛

西安科技大学选拔赛的通知

各学院：

为激励我校学生学习和运用测井学科知识的积极性和创造力，努力成为测井领域可堪大任的复合型人才。同时为我校参加2022年全国大学生地质技能竞赛选拔优秀队员。经研究，决定由教务处、校团委主办，地质与环境学院承办第七届全国大学生测井技能大赛西安科技大学选拔赛。

为做好本次竞赛选拔的组织工作，现将有关事项通知如下：

一、主办单位

教务处、校团委

二、承办单位

地质与环境学院

三、参赛对象

全日制在校本科生。

四、竞赛方式及内容

个人形式参赛，统一答题，内容范围如下：
（1）测井方法：以电、声、核常规测井方法原理为主。

自然电位测井、普通电阻率测井、侧向测井及感应测井的基本原理，测井曲线特征、影响因素、使用条件及基本应用；了解阵列感应与电成像测井的基本原理与应用。

声波测井原理与应用：井内声波的发射、传播及接收，声波速度测井；测井曲线特征、影响因素、使用条件及基本应用；了解阵列声波测井的基本原理与应用。

核测井的基本原理与应用： 自然伽马测井、自然伽马能谱测井及同位素测井的基本原理与应用，密度测井、岩性密度测井的基本原理与应用，中子测井的基本原理与应用。
五、奖项设置

本次竞赛设一、二、三等奖及优秀奖若干项。

六、报名方式及竞赛流程

1.参赛学生到各自所在学院进行报名，并填写《第七届全国大学生测井技能大赛西安科技大学选拔赛报名表》（见附件），各学院指派专人负责竞赛报名工作，将纸质报名表加盖公章后，于2021年12月8日12：00前交至地质与环境学院（骊山校园11号教320室），并将电子版发至邮箱：2938337379@qq.com；报名学生扫描下方二维码，加入竞赛QQ群（QQ群号：835905861）。

联系电话：029-83858063   15353511620   13325447392
联 系 人：林伟   周雅珍

2. 竞赛时间：2020年12月22日，地点另行通知。

七、竞赛要求

参赛者必须在指定的时间和地点参加竞赛，缺席者作自动放弃处理。望各学院按照通知要求做好参赛报名及竞赛相关工作。

附件：第七届全国大学生测井技能大赛西安科技大学选拔赛报名表
教务处

校团委

2021年12月1日
附件：

第七届全国大学生测井技能大赛西安科技大学选拔赛报名表

学院（盖章）：              报名负责人：              联系电话：

报名时间：   年  月  日

	序号
	姓名
	专业年级班
	学号
	联系方式
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

注：此表可加页。